Typową cechą zapożyczeń u Raymundusa jest praktyka przejmowania całych fragmentów tekstu i przetykania ich własnymi zdaniami, ale zdarza się, iż autor zamieszcza cudzy tekst, a niekiedy nawet rozdział w całości. W niniejszej pracy nie przedstawiamy przykładów zapożyczania fragmentów, ponieważ można to dobrze prześledzić, czytając przypisy do poszczególnych rozdziałów. Poniżej prezentujemy natomiast kilka przypadków wykorzystania całego albo niemal całego cudzego tekstu. Nie możemy natomiast wykluczyć, iż zapożyczenia nastąpiły nie z pierwotnego źródła, ale za pośrednictwem innych dzieł, ponieważ autorzy, od których czerpał Raymundus stosowali podobną praktykę włączania cudzych tekstów do własnej rozprawy.

### Księga I

Iustitia est constans et perpetua  
voluntas ius suum cuique tribuens.  
(*Inst.* I. I. Wstęp)

Iustitia est constans et perpetua  
voluntas in suum unicuique  
tribuens.  
(*Summa* I. 2.)

Iuris prudentia est divinarum  
atque humanarum rerum notitia,  
iusti atque iniusti scientia.  
(*Inst.* I. I. 1.)

Iurisprudencia est divinarum  
humanarumque rerum notitia,  
iusti atque iniusti scientia equi et  
boni secundum etc.  
(*Summa* I. 2.)

ius est quod ad statum rei Romanae spectat, privatum, quod ad singulorum utilitatem pertinet. Dicendum est igitur de iure privato, quod est tripartitum: collectum est enim ex naturalibus praeceptis aut gentium aut civilibus.

Huius studii due sunt positiones, publicum et privatum.  
(*Inst. I. I. 4.*)

In potestate nostra sunt liberi nostri, quos ex iustis nuptiis procreaverimus.

(*Inst. I. IX. Wstęp*)

Est autem tutela, ut servius definivit, ius ac potestas in capite libero ad tuendum eum, qui propter aetatem se defendere nequit, iure civili data ac permissa.

(*Inst. I. I. 4.*)

Publicum est, quod principaliter ad imperium spectat.

Privatum est jus speciale, quod ad singulorum hominum utilitatem pertinet. Et illud privatum est triplex videlicet ius naturale, jus gentium jus civile.

(*Summa I. 3.*)

Est etiam duplex jus: quoddam enim est jus publicum, quoddam privatum.

In patria potestate sunt omnes pueri nostri puberes et inpuberes non emancipati, quos de iustis nuptiis procreavimus.

(*Summa I. 22.*)

Tutela est jus sive potestas in libero homino ad tuendum eum, qui propter etatem se defendere nequit, iure civili data ac permissa.

(*Summa I. 32.*)

## Księga II

Apum quoque natura fera est. Itaque quae in arbore tua consederint, antequam a te alveo includantur, non magis tuae esse intelleguntur, quam volucres, quae in tua arbore nidum fecerint: ideoque si alius eas incluserit, is earum dominus erit. Favos quoque si quos hac fecerint, quilibet eximere potest, plane integra re si provideris ingredientem in fundum tuum, potos eum iure prohibere ne ingrediatur. Examen, quod ex alveo tuo evolaverit, eo usque tuum esse intellegitur, donec in conspectu tuo est nec difficilis eius persecutio est: alioquin occupantis fit.